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IDAT-Atividade: setembro

IDAT - Atividade (SA, mm28d)
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*IDAT-Cartdes: Gastos com bens e servicos com cartdes de débito e crédito.

“*IDAT- Meios de pagamento ampliados: indice de gastos com bens e servigos com cartdes de crédito, débito, PIX, TED/DOC e boletos baseado nos pagamentos de clientes pessoa fisica
[tad para empresas.
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IDAT-Atividade recuou 1,1% em setembro (na variagdo mensal com ajuste sazonal)

IDAT - Atividade (zoom: SA, mm28d)
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IDAT-Atividade: setembro

Queda tanto em servicos quanto em bens

Aberturas
IDAT-Atividade
IDAT-Servicos
Alimentacao
Alojamento
Ativ de recreacao
Servigos de beleza
Outros serv pessoais
IDAT-Bens
IDAT-Bens sensiveis arenda
Combustiveis e Lubrificantes
Hiper, supermercados, prod alimenticios e fumo
Farmacéuticos, médicos e outros
Tecidos, vestudrio e calcados
Livros, jornais, revistas e papelaria
Outros artigos de uso pessoal e domeéstico
IDAT-Bens sensiveis ao crédito
Escritério, info e comunicacao
Material de construcao
Moveis e Eletrodomésticos
Veiculos, motos e partes
Fonte: Itau
*Variacao mensal com ajuste sazonal

Mapa de calor IDAT ampliado*
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IDAT-Atividade: setembro
Considerando os dados até setembro o IDAT-Atividade cresceu1,5% no acumulado do
ano

Mapa de calor IDAT (var. anual, sem ajuste sazonal)

Pesos Aberturas jan/25 fev/25 mar/25 abr/25 mai/25 jun/25 jul/25 ago/25 set/25 YTD*
IDAT-Atividade 3,8% 3,3% 2,4% 2,5% 2,8% -1,1% -0,7% -1,1% -1,2% 1,5%
100,0% IDAT-Servicos 4,9% 4,6% 6,6% 3,1% 4,5% -1,2% 0,1% 0,6% -2,5% 2,6%
67,0%  ALIMENTACAO 6,8% 3,1% 3,5% 2,0% 3,4% -1,8% 0,9% 0,9% -4,2% 2,0%
18,4%  ALOJAMENTO -0,7% 4,5% 15,6% 6,9% 5,2% -1,0% -3,0% 2,2% 0,1% 3,5%
49%  ATIVIDADES DE RECREACAO -2,3% 6,9% 12,2% 1,1% 6,0% -2,6% -5,4% -3,8% -1,5% 1,3%
4,9%  SERVICOS DE BELEZA 14,4% 16,3% 6,9% 7,6% 10,7% 2,4% 4,9% -0,8% 2,4% 7,2%
49%  OUTROS SERVICOS PESSOAIS 4,0% 6,1% 1,8% -1,1% 6,3% 3,0% 4,7% -1,2% 2,5% 3,2%
100,0% IDAT-Bens 2,7% 2,1% -1,7% 1,9% 1,2% -1,1% -1,5% -2,7% 0,0% 0,4%
64,9% IDAT-Bens sensiveis a renda 5,0% 6,6% 5,3% 6,1% 9,5% 5,3% 4,2% 0,6% 2,9% 5,4%
8,6%  COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 2,3% 2,6% 0,3% 0,8% 0,6% -1,1% 0,8% 0,3% 1,7% 1,3%
38,3%  HIPERMERCADOS, SUPERMERCADOS 1,4% -0,2% -2,9% 8,9% 1,5% 1,7% 2,4% 1,1% 0,8% 1,9%
6,6%  FARMACEUTICOS, MEDICOS, COSMETICOS 4,2% 2,7% 0,3% -0,9% 6,0% 1,8% 0,9% -3,7% -1,0% 1,4%
4,4%  TECIDOS, VESTUARIO E CALCADOS 3,7% 10,8% 2,3% 4,9% 8,6% 3,0% -0,3% -2,2% -1,3% 3,5%
0,2%  LIVROS, JORNAIS, REVISTAS E PAPELARIA 1,1% 0,7% -6,8% -4,5% 1,8% -2,7% -1,7% -5,0% -0,7% -1,3%
6,9%  OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 9,0% 11,4% 16,4% 17,8% 20,8% 15,5% 12,9% 6,4% 9,8% 13,7%
35,1% IDAT-Bens sensiveis ao crédito 2,7% 1,8% -4,7% -7,1% -4,4% -7,7% -8,6% -8,7% -2,8% -4,2%
1,0%  ESCRITORIO, INFORMATICA E COMUNICACAO -1,5% 1,0% -2,9% -2,1% 2,4% -2,5% 1,0% 0,4% 8,3% 0,8%
9,1%  MATERIAL PARA CONSTRUCAO -1,4% 2,4% -3,4% -9,2% -4,5% -10,0% -9,0% -6,8% -5,9%
49%  MOVEIS E ELETRODOMESTICOS -4,1% -1,7% -11,3% _ -11,3% -10,0% -7,8% -9,0%
20,0%  VEICULOS, MOTOS E PARTES 5,8% 2,4% -3,6% -5,4% -2,9% -6,0% -7,8% -7,3% -0,5% -2,7%

*Até dia 30/set
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*IDAT-Servigcos compreende os setores correspondentes ao componente de “Servicos prestados as familias” da pesquisa mensal do setor
de servicos do IBGE (PMS), que inclui: restaurantes, hotéis, bares, saldes de beleza, servicos de entretenimento etc. Deflacionamos os
valores gastos pelos subitens correspondentes do IPCA e pesos similares a pesquisa mensal do setor de servi¢os do IBGE (PMS). Como o
IDAT-Atividade do més corrente é divulgado antes da publicacdo do IPCA, utilizamos nossas projecdes até a publicacao oficial, revisando o

indicador apds a divulgacao do IPCA.



IDAT-Servigos teve queda de 1,5% na margem

IDAT-Atividade: setembro

IDAT Servigcos (zoom: SA, mm28d)

IDAT - Servicos (SA, mm28d)
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IDAT-Atividade: servicos
Queda disseminada entre os principais componentes de servicos

IDAT Servicos: principais componentes IDAT Servigcos: outros servigcos
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*Inclui: atracdes turisticas; campos de esportes; parques de diversao; etc.
**Inclui: lavanderias, tinturarias, servicos funerarios.




*IDAT-Bens compreende os setores correspondentes as aberturas da pesquisa mensal do comércio do IBGE (PMC), compreendendo: vendas nos
setores de supermercados; farmacéuticos e cosméticos; combustiveis e lubrificantes; tecidos, vestuario e calcados; livros, jornais, revistas e
papelaria; outros artigos de uso pessoal e doméstico; escritdrio, informatica e comunicagao; moveis e eletrodomésticos; materiais de construcao;
veiculos, motos e partes. Deflacionamos os valores gastos pelos subitens correspondentes do IPCA e pesos similares a pesquisa mensal do comércio
do IBGE (PMC). Como o IDAT-Atividade do més corrente é divulgado antes da publicacdo do IPCA, utilizamos nossas projecoes até a publicacao

oficial, revisando o indicador apds a divulgag¢do do IPCA.
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IDAT-Atividade: setembro

Segmentos sensiveis a renda cairam 1,1% na margem e sensiveis ao crédito -0,6%

IDAT-Bens: sensiveis a renda*

IDAT-Bens: sensiveis ao crédito**
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*Gastos com supermercado, combustivel, farmacia, vestuario, livros e papelaria, outros **Gastos com moveis e eletrodomeésticos, veiculos, motos, partes e pegas, material de
artigos de uso pessoal e doméstico.

construcao, equipamentos para escritério, informatica e comunicacao.




IDAT-Atividade: setembro
Do segmento sensivel a renda, todos os bens essenciais recuaram

IDAT-Bens (sensiveis a renda): essenciais

IDAT-Bens (sensiveis a renda): nao essenciais
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*Inclui vendas de artigos esportivos, brinquedos, artigos de jardinagem, artesanato,

suprimentos artisticos, etc




IDAT-Atividade: setembro

Do segmento sensivel ao crédito, destaque para “veiculos, motos e parte”

IDAT-Bens (sensiveis ao crédito)

IDAT-Bens (sensiveis ao crédito)
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IDAT-Regional considera apenas pagamentos presenciais. Diferente do IDAT-Atividade, a frequéncia é mensal e base 100 é a média de valores
gastosem 2019.




IDAT-Regional teve queda na maioria das regides

Mapa de calor IDAT-Regional*

Sudeste 0,4% 0,6% -1,0% -0,2% -0,2% -2,0% 1,3% -1,4%
Nordeste 0,1% 2,3% 0,8% -2,5% -1,4% -0,4% 0,2% -1,0%
Sul 1,1% 2,9% -1,0% -0,3% -2,6% 0,3% 0,7% -1,0%
Centro-Oeste 1,5% 2,1% -1,8% -1,2% 0,2% -1,3% 2,5% -0,2%
Norte 1,9% 1,4% -0,4% 0,0% -0,8% -1,9% 1,7% 0,5%
Sudeste 1,3% -0,1% -1,3% -0,1% -1,2% -1,9% 2,3% -1,7%
Nordeste -1,4% 2,5% 1,7% -2,8% -1,3% -1,1% -0,2% -1,4%
Sul 2,3% 2,5% 0,3% 0,7% -3,3% 0,6% 0,8% -0,8%
Centro-Oeste 2,9% 1,3% -2,1% -1,3% 0,1% -1,8% 3,3% 0,0%
Norte 2,2% -0,4% 0,1% -0,3% -0,4% -3,8% 2,4% 0,3%
Sudeste -0,5% 1,2% -0,7% -0,2% 0,8% -2,1% 0,2% -1,1%
Nordeste 1,6% 2,3% 0,0% -2,2% -1,5% 0,3% 0,5% -0,6%
Sul -0,2% 3,5% -2,3% -1,4% -1,8% 0,0% 0,7% -1,2%
Centro-Oeste 0,1% 2,9% -1,5% -1,1% 0,2% -0,9% 1,8% -0,3%
Norte 1,6% 3,3% -0,7% 0,2% -1,1% -0,1% 1,1% 0,7%
Fonte: Itau

*Variacdo mensal com ajuste sazonal



IDAT-Regional: setembro

Destaque negativo para as regioes Nordeste, Sudeste e Sul
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Inclui os setores de Shopping Center, Loja de Departamento e Petshop.
Diferente do IDAT-Atividade, a base 100 é a média de valores gastos em 2019, mensal, nominal e sem ajuste sazonal.




IDAT-Setores selecionados: setembro

Lojas de departamento continuam mostrando queda interanual em setembro

Mapa de calor IDAT*

Lojas de Departamento -13,2% -13,2% -13,3% -14,9% -16,6% -15,4% -15,8%
Petshop -2,9% -2,2% -1,0% -1,2% -0,9% -3,7% -0,1%
Fonte: Itau

*Variagao anual. Nominal sem ajuste sazonal

IDAT-Lojas de Departamento IDAT-Petshop
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IDAT-Setores selecionados: setembro

Destaque positivo para Joalheria e Academia

Mapa de calor IDAT*

IDAT-Aberturas

X mar/25 abr/25 mai/25
Selecionadas

Academia L 173%  85%  131%

Cosmeéticos 3,2% 1,7% 6,8%

Joalheria 10,3% 12,9%

Fonte: Itau

*Variagdo anual. Nominal sem ajuste sazonal
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IDAT-Unidade Federativa considera apenas pagamentos presenciais. Diferente do IDAT-Atividade, a frequéncia é mensal e base 100 é a média de
valores gastos em 2019.




IDAT-UF Bens: setembro

Mapa de calor IDAT-Unidade Federativa*

ago-25

1,5%
-0,5%
0,0%
1,9%
1,5%
2,3%

set-25

C0%
-0,1%
16%
0,8%
1,0%
0,2%

1,3%
1,0%
0,7%

1,3%
0,5%
0,3%

-0,5%
0,9%
0,6%
2,0%

1,3%

-0,2%
0,5%
-1,4%
0,6%
-0,3%
1,4%

-0,2%

0,2%
0,6%
0,5%

-0,7%
-0,6%

-0,1%
0,3%
-1,5%
-0,8%
-0,3%
-0,8%

fev-25 mar-25 abr-25 mai-25 jun-25 jul-25
IDAT-Bens
Acre 2,2% -0,1% 1,1%
Alagoas 0,4% 0,8%
Amazonas 0,2%
Amapa 0,5%
Bahia 0,4%
Ceard 0,5%
Distrito Federal 0,2%
Espirito Santo 0,0%
Goids -0,3%
Maranhao -0,1%
Minas Gerais 0,1%
Mato Grosso do Sul -0,3% 0,9%
Mato Grosso 1,4%
Pard 0,6%
Paraiba -0,3%
Pernambuco
Piaui 3,6%
Parana -0,1%
Rio de Janeiro -0,6%
Rio Grande do Norte 2,5% 1,9%
Rondonia 0,8%
Roraima 1,7% 0,5%
Rio Grande do Sul -0,5% 0,2%
Santa Catarina 0,3%
Sergipe 2,8%
Sao Paulo
Tocantis 0,5%
Fonte: Itad

*Variagdo mensal com ajuste sazonal




IDAT-UF Servigos: setembro

Mapa de calor IDAT-Unidade Federativa*

fev-25 mar-25 abr-25 mai-25 jun-25 jul-25 ago-25 set-25
IDAT-Servicos
Acre 0,0% 3,4% -3,4% 3,2% -0,3% -11%
Alagoas -0,3% 0,9% -1,1% -0,5% 2,3%
Amazonas -0,3% -1,4% -0,6%
Amapa -2,2% -1,1%
Bahia 1,6% 0,3%
Ceard 1,1% 1,3% -1,7% 1,3% -1,9% -1,4%
Distrito Federal 2,8% 25% | <13%  207% = 56%
Espirito Santo -0,4% 0,9% 0,9% -0,8% -0,7%
Goias 0,1% 0,6% -0,2% -0,1%
Maranhao 0,1% 1,0% 0,7%
Minas Gerais -0,4% 0,3% -0,1%
Mato Grosso do Sul 7,3% 8,1% 1,4% 3,1%
Mato Grosso -0,4% 0,8% 2,8% -1,4% -0,7%
Para C24%  16% -1,4% -1,6% -1,2%
Paraiba 17,5% 0,1% 12,0%
Pernambuco 2,6% 1,4% _
Piaui 1,0% -0,3% 0,1% -0,4% 0,3%
Parana -0,9% 0,5% 0,6% 0,7% -0,5%
Rio de Janeiro -2,7% 36% | 42% | 2%
Rio Grande do Norte 0,4% 1,8% 2,1%
Rondonia 2,6% -0,9%
Roraima 2,0% 4,7% -3,5%
Rio Grande do Sul -1,6% -2,3%
Santa Catarina -2,1% 1,1% -1,6%
Sergipe -2,0% -0,9% _
Sao Paulo 0,2% -1,8%
Tocantis -1,5%
Fonte: Itad

*Variagdo mensal com ajuste sazonal







Das 15 aberturas do IDAT-atividade online, 12 tiveram crescimento em setembro

Mapa de calor IDAT*

Alimentacdo

Alojamento

Ativ de recreacdo

Cabeleireiros, salao e outros
Combustiveis e Lubrificantes
Escritorio, info e comunicagao
Farmacéuticos, médicos e outros
Hiper, supermercados, prod alimenticios e fumo
Livros, jornais, revistas e papelaria
Material de construcao

Moveis e Eletrodomésticos

Outros artigos de uso pessoal e dom
Outros serv pessoais

Tecidos, vestuario e cal¢ados
Veiculos, motos e partes

Fonte: Itau

Fonte: Itau
*Variagc&o anual. Real sem ajuste sazonal

10,0%
26,1%
8,5%
25,4%
-16,3%
8,2%
16,3%
-0,9%
0,2%
19,8%
-1,8%
52,7%
38,6%
23,9%
15,3%

13,7%
8,1%
3,7%
19,6%
-20,9%
18,2%
15,3%
53%
10,6%
12,6%
-7,2%
59,5%
28,4%
21,1%
12,4%

14,9%
15,8%
5,5%

18,3%
-0,4%
24,9%
27,0%
-0,6%
26,9%
17,6%
-6,1%
65,2%
32,2%
28,2%
17,3%

12,8%
3,1%
5,6%
9,8%
-5,2%
15,2%
19,1%
-2,6%
29,2%
11,8%
-0,5%
35,5%
32,0%
19,5%
9,2%

13,8%
0,6%

2,0%

7,7%

-4,4%
28,3%
11,5%
-4,3%
42,1%
12,3%
-2,4%
33,2%
38,8%
12,7%
7,4%

14,7%
7,6%
9,2%
8,8%
-1,1%
22,5%
-3,4%
-5,3%
33,4%
8,3%
3,6%
29,4%
40,4%
13,8%
7,5%

9,6%

2,8%

8,4%

11,0%
1,8%
38,0%
-1,6%
-5,0%
39,9%
13,0%
-0,7%
25,7%
42,4%
13,9%
10,9%

25



Das 15 aberturas do IDAT-atividade presencial, 13 tiveram queda em setembro

Mapa de calor IDAT*

Alimentacao 2,9% 2,0% 1,8% -4,1% -0,8% -0,6% -7,2%

Alojamento 4,5% 6,5% -2,0% -2,5% -8,0% -2,9% -8,9%

Ativ de recreacao -4,2% -12,0% -7,5% -16,2% -11,2% -10,3% -15,1%
Cabeleireiros, salao e outros 5,5% 6,5% 10,3% 1,6% 3,7% -3,2% -0,7%
Combustiveis e Lubrificantes -2,8% -1,5% -2,4% -3,9% -2,1% -2,8% -2,0%
Escritdrio, info e comunicacdo -2,9% -4,3% 0,9% -12,0% -10,3% -12,1% -9,5%
Farmacéuticos, médicos e outros -5,3% -6,1% -0,3% -4,6% -3,9% -6,1% -4,6%
Hiper, supermercados, prod alimenticios e fumo -3,9% 9,2% 1,5% 2,0% 2,4% 0,9% 0,2%

Livros, jornais, revistas e papelaria -13,0% -10,8% -6,9% -12,0% -13,4% -17,7% -17,9%
Material de construcao -7,4% -14,4% -9,6% -15,6% -14,0% -18,7% -13,2%
Mdveis e Eletrodomésticos -23,2% -20,3% -18,4% -24,7% -24,4% -22,7% -19,1%
Outros artigos de uso pessoal e dom 14,8% 16,8% 19,7% 18,9% 18,1% 10,0% 12,7%
Outros serv pessoais -9,6% -10,3% -0,7% -3,3% -2,3% -4,8% -4,2%
Tecidos, vestuario e calcados -1,1% 2,2% 5,7% 0,4% -3,4% -5,6% -6,5%
Veiculos, motos e partes -2,6% -3,4% 1,4% -5,4% -3,5% -8,2% -2,9%
Fonte: Itau

Fonte: Itau

*Variagao anual. Real sem ajuste sazonal



IDAT- Atividade
Para mais detalhes
Para a metodologia completa do IDAT-Atividade, ver aqui.

Nossos tickers na Bloomberg:
 IDAT-Bens: PIBIDATG Index

« IDAT Ampliado-Bens: PIBIDTXG Index

« IDAT-Servigos: PIBIDATS Index

« IDAT Ampliado-Servigos: PIBIDTXS Index
- IDAT-Atividade: PIBIDAT Index

- Familia IDAT: ALLX PIBI



https://www.itau.com.br/media/dam/m/5f9373a24e9e7ebb/original/12012024_MACRO_VISAO_IDAT_atividade.pdf

Valeu!



Quer continuar essa conversa?

Com o aplicativo Itau Analises
Econdmicas, vocé recebe nossos
relatérios de economia em tempo real.

Baixe e venha conhecer o
App Itau Macro

# Baixar na

; DISPONIVEL NO
@& App Store P> Google Play

Itau Analises Econdmicas

Destaques

BRASIL

PIB cresce 0,1% no 3723

PIB do 3723 aponta desaceleragédo da economia.

5 de dezembro de 2023

Relatorios Economico

Analises mais relevantes dos principais indicadores econdmico
dividos por regidao

Brasil

Andlise dos indicadores de conjuntura
econdmica do Brasil divulgados pelo IBGE, BC e
outras fontes

Latam

Andlise dos indicadores de conjuntura
econbmica dos outros paises cobertos pelo time
de economistas do Itau

Mundo

Cendrio macroecondmico mais recente da
« economia global.




ltal Macro agora no WhatsApp
Acesse a comunidade e receba nossos relatorios e
analises sobre a economia brasileira,

direto no seu celular.

Acesse 0 QR Code ou se preferir, clique aqui.



https://linktr.ee/qr/2eeb7f70-c0ae-4577-b172-e3d34da8ce64?utm_source=qr_code

1. Este relatério foi desenvolvido e publicado pelo Departamento de Pesquisa Macroecondmica do Itau Unibanco S.A. (“Itau Unibanco”). Este relatério ndo € um produto
do Departamento de Analise de A¢des do Itau Unibanco ou da Itau Corretora de Valores S.A. e ndo deve ser considerado um relatério de analise para os fins do artigo 1°
da Instrucédo CVM n.° 20, de 2021.

2. Este relatério tem como objetivo unico fornecer informagées macroeconémicas e nao constitui e nem deve ser interpretado como sendo uma oferta de compra e/ou
venda ou como uma solicitagdo de uma oferta de compra e/ou venda de qualquer instrumento financeiro, ou de participagdo em uma determinada estratégia de negdcios
em qualquer jurisdi¢gdo. As informagdes contidas neste relatorio foram consideradas razoaveis na data em que o relatério foi divulgado e foram obtidas de fontes publicas
consideradas confiaveis. Entretanto, o Itau Unibanco ndo da nenhuma seguranga ou garantia, seja de forma expressa ou implicita, sobre a integridade, confiabilidade ou
exatiddo dessas informacdes. Este relatdrio também ndo tem a intengao de ser uma relagdo completa ou resumida dos mercados ou desdobramentos nele abordados. O
Itad Unibanco nao possui qualquer obrigacao de atualizar, modificar ou alterar este relatério e informar o respectivo leitor.

3. As opinides expressas neste relatério refletem Unica e exclusivamente as visdes e opinides pessoais do analista responsavel pelo conteudo deste material na data de
sua divulgacao e foram produzidas de forma independente e autbnoma, inclusive em relagao ao Itau Unibanco, a Itau Corretora de Valores S.A. e demais empresas do
grupo econdmico do Itau Unibanco.

4. Este relatério ndo pode ser reproduzido ou redistribuido para qualquer outra pessoa, no todo ou em parte, qualquer que seja o propdsito, sem o prévio consentimento
por escrito do Itau Unibanco. Informacdes adicionais sobre os instrumentos financeiros discutidos neste relatério encontram-se disponiveis mediante solicitacdo. O Itau
Unibanco e/ou qualquer outra empresa de seu grupo econdmico ndo se responsabiliza e tampouco se responsabilizara por quaisquer decisdes, de investimento ou e
outra, que forem tomadas com base nos dados aqui divulgados.

Observacao Adicional: Este material ndo leva em consideragdo os objetivos, situagao financeira ou necessidades especificas de qualquer cliente em particular. Os
clientes precisam obter aconselhamento financeiro, legal, contabil, econébmico, de crédito e de mercado individualmente, com base em seus objetivos e caracteristicas
pessoais antes de tomar qualquer decisdo fundamentada na informacado aqui contida. Ao acessar este material, vocé declara e confirma que compreende os riscos
relativos aos mercados abordados neste relatério e as leis em sua jurisdicao referentes a provisao e venda de produtos de servigo financeiro. Vocé reconhece que este
material contém informacdes proprietarias e concorda em manter esta informagao somente para seu uso exclusivo.

SAC Itau: Consultas, sugestdes, reclamacgodes, criticas, elogios e denuncias, fale com o SAC Itau: 0800 728 0728. Ou entre em contato através do nosso portal
https://www.itau.com.br/atendimento-itau/para-voce/. Caso nao fique satisfeito com a solucdo apresentada, de posse do protocolo, contate a Ouvidoria Corporativa Itau:
0800 570 0011 (em dias uteis das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, Sdo Paulo-SP, CEP 03162-971. Deficientes auditivos, todos os dias, 24h, 0800 722 1722.
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